
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

Servizio TURISMO 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 14 del 14-04-2020 

 
n. 326 del registro generale 

 

Oggetto: PROGETTO TREVI: UN CUORE DI QUALITA'. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 

ORGANIZZAZIONE, GESTIONE, INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE DI 

EVENTI PUBBLICI ANNO 2019. RDO SU MEPA N. 2375814.  CIG: 8015070500. 

AGGIUDICAZIONE DISPOSTA CON DETERMINA R.S. N. 76-2019. 

LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA KOLORADO SAS. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

 Con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 28.03.2019 è stato approvato il 
Documento Unico di programmazione 2019- 2021;  

 Con deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 28.03.2019 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2019 - 2021; 

 Con deliberazione della Giunta comunale n. 46 del 28.03.2019 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019 - 2021, successivamente modificato con delibera 
n. 56 del 02.04.2019 a seguito della riorganizzazione dell’ente; 

 Con Decreto sindacale n. 4 del 02.04.2019 sono stati nominati i Responsabili delle 
Aree in cui è organizzato l’ente;  

 
Richiamati: 

- la D.D. n. 4613/2019 del Servizio Innovazione, promozione, irrigazione, zootecnia e 
fitosanitario della Regione Umbria che disponeva il finanziamento della III annualità 
dei progetti ritenuti ammissibili ai sensi della D.D. 7622/2017, rettificata con D.D. 
8190/2017, a valere sul PSR Umbria 2014-2020 Intervento 16.4.2.1., tra i quali è 
ricompreso il Progetto “Trevi: un cuore di qualità”, presentato da codesto Ente in 
risposta all’Avviso pubblico regionale approvato con D.D. 3955/2016, il quale 
pertanto ha ricevuto un contributo pubblico pari ad € 129.714,37; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 119/2019, che stabiliva, tra l’altro, di 
destinare il finanziamento suddetto, nel corso del 2019, alle iniziative “Trevi 
Benessere”, “Trevi in Festa”, “Festivol” e nel corso del 2020 alla realizzazione 
dell’Evento “Pic Nic”; 

 
Visti gli atti conseguenti del Servizio Turismo di seguito ricapitolati: 

- determina a contrarre n. 71 del 27.08.2019 per l’indizione della procedura 
negoziata, ex art. 36, c. 2, lett. b) D. Lgs. n. 50/2016, mediante RdO su MEPA (art. 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 14 in data 14-04-2020 del servizio TURISMO - Pag. 2  

 

58 del D. Lgs. n. 50/2016) per l’acquisto del servizio di organizzazione, gestione, 
informazione e comunicazione degli eventi pubblici ricadenti nell’anno 2019 e 
ricompresi nel Progetto “Trevi: un cuore di qualità”:  

• Trevi Benessere 21 e 22 settembre 2019; 
• Trevi in Festa – 20 ottobre 2019; 
• Festivol – 1, 2 e 3 Novembre 2019; 

indicando quale base d’asta l’importo di € 29.391,00 oltre IVA 22%, per un totale di 
€35.857,02, stabilendo quale criterio di valutazione quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, approvando lo schema di Lettera invito e 
Capitolato e fissando il termine di presentazione delle offerte per il giorno 
11.09.2019, ore 18:00; 

- la procedura telematica di acquisito RdO n. 2375814 del attivata su M.E.P.A. in 
data 27.08.2019  con scadenza il giorno 11.09.2019, ore 18:00;  

- la determina n. 74/2019 di nomina della commissione giudicatrice per la valutazione 
delle offerte relative all’RdO in argomento, successivamente modificata con 
Determina n. 75/2019; 

- la Determina n. 76 del 19.09.2019 di aggiudicazione definitiva del Servizio in 
argomento alla Ditta “Kolorado s.a.s. di Paolo Marcantonini e C.”  con sede legale in 
Perugia (Pg), via Luigi Rizzo n° 83 (P.I.V.A.: 02858830546) per un importo di Euro 
29.000,00 oltre ad I.V.A. 22% pari ad Euro 6.380,00  e per un importo complessivo 
di Euro 35.380,00 -  CIG 8015070500 e conseguente impegno di spesa n. 625-
2019 per il medesimo ammontare sul Capitolo 2515 – Codice di bilancio 7.01-
1.03.02.99.999 del PEG esercizio finanziario 2019; 

 
Dato atto che nel corso del 2019, come da Programma, si sono regolarmente svolti i 

seguenti eventi: 
• Trevi Benessere 21 e 22 settembre 2019; 
• Trevi in Festa – 20 ottobre 2019; 
• Festivol – 1, 2 e 3 novembre 2019; 
 

Vista la Fattura FPA12 n. 5-2020 del 28.02.2020, agli atti del Servizio Turismo, emessa 

dalla Ditta : KOLORADO SAS di Paolo Marcantonini & C, con sede legale in Perugia (Pg), 
via Luigi Rizzo n° 83 (P. IVA 02858830546), e dettagliatamente descritta nel prospetto 
allegato, per  Euro 29.000,00 oltre IVA 22% pari a Euro 6.380,00 per un totale lordo di  
35.380,00, acquisita al prot. n. 4292 in data 7 marzo 2020; 
 
Comprovato il diritto del creditore, a seguito dei riscontri operati sulla regolarità   della 

fornitura   e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini 
delle condizioni pattuite; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura poiché nulla osta in 

merito, imputando gli importi come segue: 
 

VOCE DI COSTO COSTO CAP. DI 
BILANCIO 

IMPEGNO 

Servizio di organizzazione e comunicazione eventi 
ricompresi nel progetto Trevi: un cuore di qualità, 
finanziato PSR Mis. 16, Int. 16.4.2.1.: Trevi Benessere, 
Trevi in festa, Festivol 

 
35.380,00 

 
2515 

N. 625-
2019 

 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 14 in data 14-04-2020 del servizio TURISMO - Pag. 3  

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Delibera di C. C. n. 86 del 11.11.1997; 
 
Visto l’articolo 183, c. 1 del D. Lgs. 267/2000;  
 
Attesa la necessità di quanto sopra, 

 
DETERMINA 

 
1.DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 
 
2.DI LIQUIDARE il seguente documento contabile elettronico, descritto nel prospetto 

allegato, agli atti del servizio Turismo: 
Fattura FPA12 n. 5-2020 del 28.02.2020, emessa dalla Ditta KOLORADO SAS di Paolo 
Marcantonini & C, con sede legale in Perugia (Pg), via Luigi Rizzo n° 83 (P. IVA 
02858830546), per  Euro 29.000,00 oltre IVA 22% pari a Euro 6.380,00 per un totale lordo 
di  35.380,00, acquisita al protocollo del Comune n. 4292 in data 7 marzo 2020, 
autorizzandone il mandato di pagamento causale “servizio organizzazione e 
comunicazione Eventi 2019 ricompresi nel Progetto Trevi: un cuore di qualità: Trevi 
Benessere, Trevi in festa, Festivol”, come da prospetto allegato, come di seguito 
specificato: 
 

codice di bilancio capitolo descrizione importo impegno liquidazione 

07.01-1.03.02.99.999 2515 Programma di sviluppo 
rurale dell’Umbria – inc. att. 
turistiche 

35.380,00 625  

         
3.DI DARE ATTO che la presente liquidazione è soggetta alle disposizioni dell’art. 3 della 

L. 136/2012 e che il C.I.G è il seguente 8015070500; 
 
4.DI DARE ATTO della regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) 

così come risulta dal DURC on line acquisito ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 del D.L. 
34/2014 dall’INAIL prot. n.  20292047 del 10.02.2020 con validità fino al 09.06.2020, per 
Kolorado Sas; 
 
5.DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ex Legge n. 241/1990 in 

relazione al presente atto è l’istruttore direttivo amministrativo Mariarita Forti; 
 
6.DI DARE ATTO che in relazione alla presente determinazione non sussistono in capo 

alla sottoscritta cause di conflitto d’interesse, anche potenziale di cui all’art. 6 bis della 
Legge 241/1990. 
 
  
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 f.to Forti Mariarita 

 

 

 Il responsabile del servizio 

                                                                           f.to GIULIANA SCHIPPA 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 14 in data 14-04-2020 del servizio TURISMO - Pag. 4  

 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 14 in data 14-04-2020 del servizio TURISMO - Pag. 5  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio 

f.to GIULIANA SCHIPPA 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 
 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 267/2000.  
 

Trevi, lì           .  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 
È copia conforme all’originale. 

 

Trevi, lì 27-10-2020 

Il responsabile del servizio 

GIULIANA SCHIPPA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 27-10-2020 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 27-10-2020. 

Il responsabile dell’area amministrativa 

Daniela Rapastella 

 


